Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 266 Jueves, 17 de noviembre de 2022 Pagina 39807

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Educacion

5883 Orden de 26 de octubre de 2022 de concesion de los Premios
Extraordinarios de Bachillerato en la Comunidad Auténoma de la
Region de Murcia correspondientes al curso 2021-2022.

La Orden de 10 de julio de 2017, de la Consejeria de Educacién, Juventud
y Deportes, por la que se aprueban las bases reguladoras de los Premios
Extraordinarios de Bachillerato en la Comunidad Auténoma de la Region de
Murcia derivados de la Ley Organica 8/2013, de 9 de diciembre, para la Mejora
de la Calidad Educativa (BORM de 11 de julio), establece las bases reguladoras
de los Premios Extraordinarios de Bachillerato en la Comunidad Auténoma de
la Regién de Murcia y la Orden de 8 de junio de 2022, de la Consejeria de
Educacidn, por la que se convocan los Premios Extraordinarios de Bachillerato
de la Comunidad Auténoma de la Regidon de Murcia correspondientes al curso
2021-2022, publicada en forma de Extracto en el BORM de 11 de junio de 2022,
convoca estos premios para los alumnos que hayan finalizado 2.° curso de
Bachillerato en el curso 2021-2022.

El articulo 3.1 de la citada Orden de 10 de julio de 2017 establece que se
podra conceder como maximo, un premio extraordinario por cada 1000 alumnos
o fraccidon superior a 500 sobre el total del alumnado matriculado en 2.9 curso de
Bachillerato en el curso académico al que se refiera la convocatoria. Asimismo,
el articulo 2 de la citada Orden de 8 de junio de 2022 fija el nUmero de premios
a conceder en trece, de acuerdo con el total del alumnado matriculado en 2.0
curso de Bachillerato en el curso académico 2021-2022, asi como una dotacién
econdmica para cada premio de setecientos euros (700 €), ascendiendo en su
totalidad a un maximo de nueve mil cien euros (9.100 €) con cargo a la partida
presupuestaria 15.03.00.422M.489.01 proyecto de gasto 03563422PEXB.

Vistas las Propuestas de Resolucion Definitiva de adjudicacion de los Premios
Extraordinarios de Bachillerato en la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia
correspondientes al curso 2021-2022 formuladas por el drgano instructor del
procedimiento, asi como el Informe propuesta emitido por el mismo dérgano vy la
Propuesta de Concesién del Director General de Recursos Humanos, Planificacion
Educativa y Evaluaciéon, de los Premios Extraordinarios de Bachillerato en la
Comunidad Autéonoma de la Regidén de Murcia correspondientes al curso 2021-
2022, en virtud del articulo 16.2.n) de la Ley 7/2004, de 28 de diciembre, de
Organizacién y Régimen Juridico de la Administracion Publica de la Comunidad
Autéonoma de la Regién de Murcia,

Dispongo:

Primero.- Conceder a los beneficiarios y por el importe que se detalla en
el Anexo que se adjunta, la subvencion relativa a los Premios Extraordinarios de
Bachillerato en la Comunidad Auténoma de la Regién de Murcia correspondientes
al curso 2021-2022, para reconocer la responsabilidad, esfuerzo, dedicacién y

NPE: A-171122-5883



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 266 Jueves, 17 de noviembre de 2022 Pagina 39808

espiritu de superacion del alumnado que ha cursado Bachillerato con excelente
aprovechamiento.

Segundo.- Comprometer el gasto, reconocer la obligacion y proponer el
pago que comporta la citada subvencion, a los beneficiarios relacionados en
el Anexo I, por importe total de nueve mil cien euros (9.100 €), a razén de
setecientos euros (700 €) para cada alumno premiado, con cargo a la partida
presupuestaria 15.03.00.422M.489.01, proyecto de gasto 03563422PEXB
conforme a la Ley 1/2022 de 24 de enero de 2022 de Presupuestos Generales
de la Comunidad Autéonoma de la Region de Murcia para el ejercicio 2022, BORM
de 27 de enero de 2022.

Murcia, 26 de octubre de 2022.—La Consejera de Educacion. La Secretaria
General, P.D. (Orden de 14 de febrero de 2022 (BORM de 15 de febrero), Maria
Luisa Lopez Ruiz.

NPE: A-171122-5883



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA

NUmero 266

Jueves, 17 de noviembre de 2022

Pagina 39809

ANEXO

RELACION DEL ALUMNADO QUE OBTIENE PREMIO EXTRAORDINARIO DE BACHILLERATO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE LA
REGION DE MURCIA CORRESPONDIENTE AL CURSO 2021-2022 (ORDENADA POR PUNTUACION)

N° ORDEN APELLIDOS NOMBRE DNI CENTRO DE FINALIZACION DEL BACHILLERATO CUANTIA | CALIFICACION FINAL
1 VALERA RODRIGUEZ HECTOR HAETSTIHH IES LA FLOTA (MURCIA) 700,00€ 9,90
2 MOLINA MARTINEZ ANA *HX3Q36%* IES LA FLOTA (MURCIA) 700,00€ 9,82
3 GARCIA LUCAS SARA *EE3907* IES LOS ALBARES (CIEZA) 700,00€ 9,78
4 VILLA NAVARRO PEDRO HAEDIRYHH COLEGIO LOS OLIVOS (MOLINA DE SEGURA) 700,00€ 9,73
5 GONZALEZ ABRIL JESUS HAELSD A IES SAN JUAN DE LA CRUZ (CARAVACA DE LA CRUZ) 700,00€ 9,67
6 ALBA TORRES LUCIA HEES]15** COLEGIO LA INMACULADA (CARTAGENA) 700,00€ 9,65
7 LLORET CONESA VICENTE *HKDBOZH* IES LICENCIADO FRANCISCO CASCALES (MURCIA) 700,00€ 9,57
8 LOPEZ GONZALEZ LUCIA HAET499** IES FRANCISCO SALZILLO (ALCANTARILLA) 700,00€ 9,57
9 BASTIDA BERMUDEZ ANTONIO JOSE HEEOORHH IES MAR MENOR (SANTIAGO DE LA RIBERA) 700,00€ 9,55
10 MESA DEL CASTILLO MIRA ANABEL **X0930%* IES SAAVEDRA FAJARDO (MURCIA)) 700,00€ 9,50
11 GONZALEZ REVERTE MARINA *HE]950%* IES MARIA CEGARRA SALCEDO (LA UNION) 700,00€ 9,47
12 CUEVAS SANCHEZ LUCIA HAETIS0H* IES OCTAVIO CARPENA ARTES (SANTOMERA) 700,00€ 9,37
13 TOMAS BROCENO ISMAEL *HED160%* IES VILLA DE ABARAN (ABARAN) 700,00€ 9,30

PROTECCION DE DATOS. Esta lista se publica cumpliendo con el Reglamento (UE) 2016/679, de Proteccion de Datos Personales, adaptado al ordenamiento juridico espafiol mediante Ley Organica 3/2018, de 5 de diciembre, de
Proteccion de datos personales y garantia de los derechos digitales. Se informa que los datos personales recogidos por medio de esta documentacion seran tratados por la Direcciéon General de Recursos Humanos, planificacion
Educativa y Evaluacion de la Consejeria de Educaciéon de la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia, de forma confidencial, de acuerdo con la normativa vigente y que la finalidad del tratamiento es el cumplimiento de los
requerimientos dispuestos en la normativa que convoca los Premios Extraordinarios de Bachillerato de la Comunidad Auténoma de la Regién de Murcia correspondiente al curso 2021-2022. El listado se publica de conformidad con lo
previsto en el articulo 45 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo comun de las administraciones publicas (BOE de 2 de octubre), y su Unica finalidad es la de proceder a notificar a cada uno de los aspirantes

al contenido del procedimiento selectivo.

NPE: A-171122-5883

BORM

www.borm.es

D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias, Política Social y Transparencia
	9217/2022	Resolución de la Secretaria General de la Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias, Política Social y Transparencia por la que se da publicidad al Acuerdo de Consejo de Gobierno de la toma de razón de la renuncia del Presidente del Consejo
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital 
	9351/2022	Orden de 11 de noviembre de 2022, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir 22 plazas del Cuerpo de Gestión Administrativa de la Administración Pública Regional. (Códig
	9352/2022	Orden de 11 de noviembre de 2022, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir 5 plazas del Cuerpo de Técnicos Tributarios de la Administración Pública Regional. (Código B
	9353/2022	Orden de 11 de noviembre de 2022, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir 22 plazas del Cuerpo Técnico, opción Trabajo Social de la Administración Pública Regional. (
	9354/2022	Orden de 11 de noviembre de 2022, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir 9 plazas del Cuerpo Técnico, opción Educación Intervención Social de la Administración Públi
	9355/2022	Orden de 11 de noviembre de 2022, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir 2 plazas del Cuerpo Técnico, opción Estadística de la Administración Pública Regional. (Códi
	9356/2022	Orden de 11 de noviembre de 2022, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir 10 plazas del Cuerpo Técnico, opción Analista de Aplicaciones de la Administración Pública R
	9357/2022	Orden de 11 de noviembre de 2022, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir 6 plazas del Cuerpo Técnico, opción Educación Infantil de la Administración Pública Regional
	9358/2022	Orden de 11 de noviembre de 2022, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir 6 plazas del Cuerpo Técnico, opción Orientación Laboral de la Administración Pública Regiona
	9359/2022	Orden de 11 de noviembre de 2022, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir 1 plaza del Cuerpo Técnico, opción Valoración de Dependencia de la Administración Pública Re
	9360/2022	Orden de 11 de noviembre de 2022, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir 29 plazas del Cuerpo Administrativo de la Administración Pública Regional. (Código CGX00C22-
	9361/2022	Orden de 11 de noviembre de 2022, de la Consejería DE Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir 19 plazas del Cuerpo de Técnicos Especialistas, opción Educación Intervención Social de la A
	9362/2022	Orden de 11 de noviembre de 2022, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir 56 plazas del Cuerpo de Técnicos Auxiliares, opción Cuidados Auxiliares de Enfermería de la 
	9182/2022	Orden de 7 de noviembre de 2022 de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se resuelve con carácter definitivo el concurso de méritos general, concurso de méritos específico y turno de resultas para la provisión 
	9218/2022	Orden de 7 de noviembre de 2022, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indica las que han solicitado formar parte de la lista de e
	9219/2022	Orden de 7 de noviembre de 2022, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indica las que han solicitado formar parte de la lista de e
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Universidad de Murcia
	9484/2022	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-1430/2022) de 15 de noviembre de 2022 por la que se convoca concurso público de méritos, para la constitución de bolsas de empleo para la contratación de personal docente de sustitución de Cie
	Consejería de Educación
	9208/2022	Resolución de 2 de noviembre de 2022 de la Dirección General de Recursos Humanos, Planificación Educativa y evaluación, por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el procedimiento abreviado n.º 92/2022, seguido ante el Juzgado 
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias, Política Social y Transparencia
	9179/2022	Corrección de errores de la Orden de 2 de noviembre de 2022 de la Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias, Política Social y Transparencia por la que se aprueban las bases reguladoras y la convocatoria de tramitación anticipada para la co
	Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura y Deportes
	9186/2022	Orden de 7 de noviembre de 2022 de la Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura y Deportes por la que se aprueba el Programa “Carné Joven Europeo (EYCA)” en la Región de Murcia.
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	9181/2022	Resolución de 4 de noviembre de 2022 de la Dirección de la Agencia Tributaria de la Región de Murcia, por la que se publica el convenio de colaboración tributaria entre la Agencia Tributaria de la Región de Murcia y el Ayuntamiento de Yecla.
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	9404/2022	Extracto de la Resolución de 11 de noviembre de 2022, de ampliación de créditos adicionales vinculados a la convocatoria de subvenciones destinadas la realización de planes de formación, correspondientes a la formación de oferta dirigida a perso
	Consejería de Educación
	9211/2022	Orden de 26 de octubre de 2022 de concesión de los Premios Extraordinarios de Bachillerato en la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia correspondientes al curso 2021-2022.
	9209/2022	Resolución de 3 de noviembre de 2022, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaboración entre la Consejería de Educación y la Fundación Bancaria “La Caixa” para el desarrollo del Progr
	9212/2022	Resolución de 3 de noviembre de 2022, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 3 de noviembre de 2022, de la Consejería de Educación, por la que se modifica la autorización como Centro Inte
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca, Medio Ambiente y Emergencias
	9199/2022	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca, Medio Ambiente y Emergencias, por la que se publica el convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Conse
	9200/2022	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca, Medio Ambiente y Emergencias, por la que se publica el convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Conse
	9201/2022	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca, Medio Ambiente y Emergencias, por la que se publica el convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Conse
	4. Anuncios
	Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura y Deportes
	9183/2022	Anuncio de la Dirección General de Patrimonio Cultural por el que se abre período de información pública del procedimiento de declaración de bien catalogado por su relevancia cultural a favor del yacimiento denominado La Umbría, en el término mu
	9184/2022	Anuncio de la Dirección General de Patrimonio Cultural por el que se abre periodo de información pública del procedimiento de declaración de bien catalogado por su relevancia cultural a favor del yacimiento denominado Loma de la Carrasquica, en 
	9185/2022	Anuncio de la Dirección General de Patrimonio Cultural por el que se abre periodo de información pública del procedimiento de declaración de Bien Catalogado por su relevancia cultural a favor del yacimiento denominado Villa de Maraño, en el térm
	IV. Administración Local
	Alguazas
	9405/2022	Convocatoria anual de subvenciones a clubes y asociaciones deportivas sin ánimo de lucro para el año 2022.
	Campos del Río
	9222/2022	Aprobación del padrón de suministro de agua potable y saneamiento quinto bimestre 2022.
	Cartagena
	9436/2022	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 10 de octubre de 2022 del Ayuntamiento de Cartagena, relativo a la convocatoria para la concesión de subvenciones en régimen de concurrencia competitiva para el mantenimiento del empleo de lo
	Cehegín
	9432/2022	Extracto de las bases y la convocatoria para la concesión de subvenciones destinadas a la competición federada correspondiente a la temporada 2021-2022, aprobadas por Acuerdo de la Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Cehegín de Fecha 7 d
	9435/2022	Extracto de las bases y la convocatoria para la concesión de subvenciones destinadas a los deportistas individuales del municipio de Cehegín correspondiente a la temporada 2021-2022, aprobadas por acuerdo de la Junta de Gobierno Local del Ayunta
	La Unión
	9026/2022	Bases generales que han de regir los procesos selectivos excepcionales de estabilización de empleo temporal, para la provisión, mediante el sistema de concurso de méritos, de las plazas incluidas en la Oferta Extraordinaria de Empleo Público.
	Las Torres de Cotillas
	9116/2022	Resolución de Alcaldía sobre delegación de competencias en los Concejales del Ayuntamiento de Las Torres de Cotillas.
	Lorca
	9214/2022	Aprobación inicial de la modificación n.º 78 no estructural del P.G.M.O. de Lorca relativa a la incorporación de nuevas construcciones al catálogo del Plan General Ubicadas en el Barrio San Cristóbal.
	9215/2022	Aprobación definitiva del Proyecto de Expropiación por el procedimiento de tasación conjunta de la E-83 y E-98 del P.G.M.O. de Lorca para zonas verdes en Paraje Virgen de Las Huertas.
	Murcia
	9393/2022	Resolución del Excmo. Ayuntamiento de Murcia sobre las “Bases específicas para convocatorias de concurso, de plazas incluidas en las ofertas de empleo público extraordinaria 2022”. Expte. 2022/01303/000442.
	Ricote
	9437/2022	Anuncio de publicación de las bases específicas que regirán los procesos selectivos de las plazas incluidas en procesos extraordinarios de estabilización de empleo temporal.
	Yecla
	9347/2022	Convocatoria de beca de formación-colaboración para la realización de trabajos diversos en el Gabinete Municipal de Comunicación, anualidad 2022.
	9406/2022	Convocatoria de subvenciones a las A.M.P.A.S. de los Colegios, Institutos, Escuelas Infantiles Municipales y Centro de Atención Temprana, y a la F.A.M.P.A. de Yecla, anualidad 2022.
	9407/2022	Convocatoria de subvenciones en el ámbito de los Programas de Fomento del Comercio Local, ejercicio 2022.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2022-11-16T14:23:51+0100
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



